¹⁰ M. ALCOCER MARTÍNEZ, *Historia de la Univ. de Valladolid transcrita del «Libro de Bezero»...* (Valladolid 1918-19).

¹¹ STEPHEN D'IRSAY, *Histoire des Universités françaises et étrangères des origines à nos jours* (Paris 1938), t. I, p. 182.

31 julio 1346

Clemens etc. Ad perpetuam rei memoriam. In suprema specula dignitatis Apostolice constituti, etsi agendorum incumbencium undique ad sedem Apostolicam confluencium mentem nostram turbe in varia distrahant, ac eorum universitas curas nobis ingerat vehementes, in ipsis tamen arduis paragendis illos viros securius in incumbencium laborum partes assumimus, illosque ad onera instantium solicitudinum sacius evocamus quos imbutos scientia litterarum didicimus fore viros laudabilis sapiencie studiis eruditos; ideoque magno, nec mirum, desiderio ducimur, ut litterarum studia, in quibus margarita sciencie reperitur laudanda, ubilibet incrementa suscipiant et propensius invalescant, in illis praesertim locis que ad multiplicanda doctrine semina et germina salutaria producenda ydonea et acomoda dinoscuntur. Dignum igitur extimantes ut in villa Vallisoletan., Palentin. diocesis, que, sicut pro parte carissimi in Christo filii nostri Alfonsi, regis Castelle et Legionis illustris, nobis fuit expositum, est in regno Castelle notabilis et in ea Studium, licet particulare, ab antico viguit atque viget multique ad illam propter commoditates que reperiuntur ibidem concurrerunt hactenus et concurrunt, ac in ea viri valentissimi fuerunt in scientia litterarum effecti, huius eciam scienciarum muneribus amplietur, ut viros producat maturitate conspicuos, virtutum redimitos ornatibus ac diversarum facultatum dignitatibus insignitos, eiusdem regis devotis supplicationibus inclinati, de fratribus nostrorum consilio, auctoritate Apostolica, statuimus, ut in villa Vallisoletan. predicta, perpetuis futuris temporibus, generale Studium vigeat in qualibet licita, preterquam theologica, facultate, et quod docentes et studentes ibidem omnibus privilegiis, libertatibus, et immunitatibus concessis doctoribus legentibus et scolaribus in studio generali commorantibus, gaudeant et utantur, quodque, si qui processu temporis in eodem studio dicte ville Vallisoletan. scientie illius facultatis, in qua studuerint, fuerint bravium assecuti, sibique docendi licentiam, ut alios erudire valeant, ac magisterii honorem seu titulum petierint, impetriri per magistros illius facultatis, in qua examinatio facienda fuerit [N.] abbatii secularis ecclesie beate Marie dicte ville Vallisoletan., qui est pro tempore, presententur, idemque abbas, doctoribus ac magistris inibi actu regentibus convocatis, illos, in hiis que in promovendis ad doctoratus seu magisterii honorem requiruntur, per se vel alium iuxta modum et consuetudinem, que in talibus in genereali studio observantur, examinare studeat diligenter, eisque, si ad hoc sufficientes et ydonei reperti fuerint, petitam licenciam tribuat, ac honorem seu titulum conferat magistrali. Illi vero qui in eodem studio dicte ville examinati et approbati fuerint ac docendi licentiam et honorem seu titulum magisterii obtinuerint, ut est dictum, ex tunc absque examinatione vel approbatione alia regendi et docendi ubilibet plenam habeant facultatem. Nulli ergo etc.

Dat. Avinion., II Kalend. Augusti, a. V.

Arch. Vat. Reg. Av. 88 f. 101, n. 126 et Reg. Vat. 176, f. 91.

El día siguiente concedió otras dos bulas. En la primera otorga, a petición del mismo rey, los dos tercios de la décima de las fábricas de las iglesias del obispado de Palencia, concedida al rey para la Cruzada contra los moros, durante seis años, destinándolos para salario de los profesores.

1 agosto 1346

Clemens etc. Ven. fratri Archiepiscopo Toletan., salutem etc. Nuper, pro parte carissimi in Chisto filii nostri Alfonsi, regis Castelle et Legionis illustris, nobis exposito quod villa Vallisoletan., Palentin. diocesis, est in dicto regno Castelle notabilis et in ea Studium, licet particulare, ab antiquo viguerat et vigebat, multique ad illam propter commoditates que reperiuntur ibidem pro tempore concurrerant et etiam concurrebant ac in ea viri valentissimi fuerant in scientia litterarum effecti. Nos. premissis diligenter inspectis, cupientes eandem villam tot gratiarum dotibus insignitam, scientiarum etiam muneribus ampliare, eiusdem regis supplicationibus inclinati, de fratrum nostrorum consilio auctoritate Apostolica statuimus quod in dicta villa, perpetuis futuris temporibus, vigeret Studium generale in qualibet licita, preterquam theologica, facultate, prout in aliis nostris litteris inde confectis plenius continetur. Cum autem dictus rex huiusmodi supplicationibus ipsius adiecerat ut pro salariis doctorum et aliorum ordinarie in dicta villa pro tempore actu legentium, duas partes tercie decimatarum reservatas seu solitas reservari pro fabricis ecclesiarum dicte civitatis et diocesis Palentin, quas eidem regi in subsidium guerre contra perfidos agarenos sedes Apostolica interdum gratiose concedere consuevit, deputare auctoritate Apostolica dignaremur. Nos equitati consonum ex[is]timantes ut predictum studium tamquam nova plantatio congruis subsidiis foveatur, ut illud de bono semper in n[on]ius coalescens viros producat in domo Domini eruditos qui scientiarum radiis illustrati domum ipsam splendore claritatis scientiarum illuminent, custodiант in illa iustitiam et legem divine maiestatis exquirant, ac sperantes quod eiusdem studii propagatio erit fidelibus illarum partium plurimum fructuosa et quod per illud fidei catholice palmites lacius extendentur ac ecclesiarum status salubria, Deo dante, inde suscipient incrementa, fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus quatinus tu, qui loci metropolitani existis, quique circa assignationum dictarum duarum partium tercie partis decimatarum huiusmodi pro salariis magistrorum et doctorum ipsorum faciendam poteris vacari commodius in tuo consilio provinciali, de consilio suffraganeorum tuorum, qui in concilio ipsi convenient, vel maioris partis ipsorum, dictas duas partes eiusdem tercie partis decimatarum predictarum earundem civitatis et diocesis Palentin. in salario magistrorum et doctorum quos in quacumque licita, preterquam theologica, facultate regere ac docere pro tempore in dicta villa Vallisoletan. contigerit usque ad sex annos convertendas, super quo tuam conscientiam oneramus auctoritate nostra deputes et assignes. Volumus insuper quod